






č. pol. položka č. příl. mj. množství

1 Odstranění štěrkového lože dozerem 2 m3 1 619,42
2 Odstranění kontaminovaného štěrkového lože z výhybek 2 m3 75,00
8 Rozebrání koleje na pražcích betonových v ose do součástí 2 m 464,0
9 Rozebrání koleje na pražcích dřevěných na MZ do součástí 2 m 201,2
10 Rozebrání koleje na pražcích ocelových na MZ do součástí 2 m 12,5
11 Zrušení bezstykové koleje 2 m 497,0
13 Vyjmutí kolejového rozvětvení na pražcích dřevěných s rozebráním 2 m 189,99
14 Vyjmutí kolejového rozvětvení na pražcích ocelových s rozebráním 2 m 48,20
15 Řezání kolejnic pilou 2 ks 74
16 Řezání kolejnic plamenem 2 ks 16

17 Zřízení štěrkového lože - nový materiál (kol + výh) 4 m3 1 297,02
18 Doplnění štěrk. lože při výškových/směrových úpravách - nový mat. 4 m3 277,4
19 Drážní stezka ze štěrku fr. 32/63 - nový materiál 4 m3 499,00
20 Drážní stezka z drceného kameniva fr. 4/8 tl. 0,05 m 4 m2 1 375,00

21 Kolej S 49, výhybkové atypické pražce krátké, rozd. "c" - nový materiál 5 m 37,8
22 Kolej S 49, výhybkové atypické pražce společné, rozd. "c" - nový materiál 5 m 14,6
23 Kolej S 49, dř. pražce, podkl. up. ŽS4, rozd. "c" - stáv. kol, nové.pr., nové up. 4 m 10,8
24 Kolej S 49, bet. pražce, podkl. up. Skl 12, rozd. "c" - stáv. kol, stáv.pr., nové up. 4 m 464,0
25 Kolej S 49, bet. pražce, podkl. up. Skl 12, rozd. "c" - nové kol, nové pr., nové up. 4 m 39,0
26 Směrové a výškové vyrovnání kolejí na pražcích dřevěných 4 m 380,0

28 Výhybka J 49 1:9 - 300 - L,l - ČZ - b - Skl - SK - bez úklonu 5 ks 1,0
29 Výhybka J 49 1:9 - 300 - P,p - ČZ - b - Skl - SK - bez úklonu 5 ks 1,0
30 Výhybka J 49 1:9 - 300 - L,p - ČZ - b - Skl - SK - bez úklonu 5 ks 1,0
31 Výhybka J 49 1:9 - 300 - P,p - ČZ - d - Skl - SK - bez úklonu 5 ks 1,0
32 Žlabové pražce - 1 ks 5 sada 3,0
33 Námezníky 5 ks 5,0

34 Zřízení bezstykové koleje a výhybek 4 m 750,0
35 Svařování kolejnicových pasů S 49 do BK - aluminotermicky 4 ks 87
36 Svařování výhybek tvaru S49 do BK - aluminotermicky 4 ks 56
37 Pražcové kotvy 4 praže 50
38 Výměna stávajících svěrek za ŽS 4 4 praže 456

ŽST Koš ťálov, železni ční svršek

R e k a p i t u l a c e  

Demontáže

Zřízení železni čního svršku

Koleje

Výhybkové konstrukce

Bezstyková kolej

1



40 Antikorozní svěrky na přejezdech 4 praže 21,0

41 Odpadní štěrk přímo na skládku 6 t 2 908,9
42 Lokálně znečištěný štěrk z kolejiště (výhybky) 6 t 75,0
43 Železniční pražce dřevěné (vč. výhybkových) 6 ks 522
44 Železniční pražce ocelové (vč. výhybkových) - předat správci v ŽST Košťálov 6 ks 51
45 Železniční pražce betonové (vč. výhybkových) 6 ks 33
46 Šrotové kolejnice (vč. výhybkových) - předat správci v ŽST Košťálov 6 t 8,3
47 Šrotové drobné kolejivo, kolejnice - předat správci v ŽST Košťálov 6 t 20,8
48 PE podložky 6 t 0,10
49 Pryžové podložky 6 t 0,20

50 Nový ŽB hektometr ABZ 1 - 100 ks 4
51 Posun ŽB hektometr ABZ 1 - 100 ks 2

51 Hřebová značka (H) ks 4
52 Konzolová značka (K) umístěná na ocelových sloupcích ks 22

Výstroj trati

Zajišt ění trati

Ostatní konstrukce a práce

Odpady

2



kolej č. stáv.stan.  od stáv.stan.  do Pražce Pražce pozn.

km km
betonové   

(m)
dřevěné     

(m) kol. č. pozn m3/m m3

1 94,414 94,820 406,00 "d" - S49 - bet, SB6 1 odstranit/ pročistit 2,1 852,60
1 94,857 94,881 24,00 "d" - S49 - bet, SB6 1 odstranit, odpad 2,1 50,40
1 94,911 94,945 34,00 "d" - S49 - bet, SB6 1 odstranit, odpad 2,1 71,40
2 94,383 94,480 97,00 2 odstranit/ pročistit 2,1 203,70

spojky 12,20 odstranit, odpad 2,1 25,62
3 94,413 94,505 92,00 3 odstranit, odpad 2,1 193,20

464,00 201,20
Celkem odstraněno 1 396,92

Celkem demontovaných kolejí     (m) 464,00 201,20 665,20
z toho bez rozebrání
z toho s rozberáním
kontrola 0,000

Přehled stávající BK 464,000
kolej ZU KU dl (m) 39

1 94,383 94,730 347,00 T
1 94,730 94,880 150,00 T
2 94,730 94,857 127,00 T

D e m o n t á ž  -  k o l e j e
ODSTRANĚNÍ ŠTĚRKU

ŽST Koš ťálov

1



příloha č.3

ŽST KOŠŤÁLOV

č. výh. č.kol. km konstr. sv. úhel R sm ěr.v. poloha  
přestavníku

pražce délka stav 
vlož

datum srdcovka záv ěr přestavník EOV poznámka Ur čení Použití Objem 
štěrku

Rozvinutá 
délka

Pražce odpad

1 1 94,356 J S49 9 190 P l D 27,138 N 1.12.1975 K C EM EOV demontáž U/X vyjmout, rozebrat, pražce odpad, kol.předat správci 51 43,753 46
1X 4 94,571 J T 6 0 P p OC 27,054 U 1.12.1979 K H MS N ponechat ponechat bez úprav
2 1 94,383 J T 6 0 L l D 29,554 U 1.12.1985 K H MS N demontáž X vyjmout, rozebrat, pražce odpad, kol.předat správci 58 48,196 50
3 2 94,489 J A 6 0 P l OC 30,054 N 1.12.1961 K H MS N demontáž X vyjmout, rozebrat, pražce odpad, kol.předat správci 58 48,196 51
4 1 94,857 J S49 9 300 L p D 33,231 N 1.6.2005 K C EM EOV ponechat svařit do BK 62 49,846 56
5 1 94,881 J T 6 0 L p D 29,554 N 1.12.1977 K H MS N demontáž X vyjmout, rozebrat, pražce odpad, kol.předat správci 58 48,196 50

101 94,951 J T 6 L p D H ponechat
287 238,187 202

Rozvinutá délka demontáže kolejového rozv ětvení 238,187 m
Odstran ění stáv. kolejového lože celkem 287,0 m3

Z toho :
kontaminovaný štěrk  (15 m3 na 1 výhybku) : 75,000 m3

287,0 m3

1 396,9 m3

1 683,9 m3

Z toho kontaminovaný štěrk (15m3 na výhybku) 75,0 m3 135,60 t
1 608,9 m3

odpad z recyklace 100% 1 608,9 m3 2908,93 t
K použití pro zásypy či do PP 464,0 m3

39

štěrk odstraněný  ve výhybkách

Rekapitulace odstran ění št ěrku

štěrk odstraněný  v kolejích
celkem odstraněný štěrk

štěrk pro recyklaci 

3



kolej č. od           km* do            km* délka celkem tvar poznámka náhrada (nové) svary spojky typ pražců rozdělení ks celkem náhrada typ ks
1 382,100 S49 užitý materiál 25 70 SB6 0,658 581 68 W14 1162
3 35,300 S49 užitý materiál 6 7 6 SB6 0,658 54 54 podkladnicové 108
2 46,600 S49 užitý materiál 8 10 2 SB6 0,658 71 71 podkladnicové 142

39 87 8 706

Pražcové kotvy
á každý 2. pražec délka 60 50 ks

Antikorozní sv ěrky u p řejezdů
svěrky na délku přejezdu 12 m 21 ks

Z ř í z e n í  š t ě r k o v é h o  lo ž e  :

k o l e j  č. 1 nový št ěrk (horní vrstva)  ** recyklovaný št ěrk (dolní vrstva)
od do p řevýšení délka obj.kolej lože objem kolej. lože obj.kole j lože objem kolej. lože

km* km* mm m m3/m m 3 m3/m m 3 plný profil
S49/SB6 rozd."c",BK,pasy 20m 0 382,100 2,110 806,231 0,000 0,000 2,110

S49/výhybkové 0 18,000 2,110 37,980 0,000 0,000 2,110
S49/SB6 rozd."c",BK,pasy 20m 0 35,300 2,110 74,483 0,000 0,000 2,110
S49/SB6 rozd."c",BK,pasy 20m 0 46,600 2,110 98,326 0,000 0,000 2,110

464,000 Celkem  ( m 3) 1017,020 0 0,000
39

Recyklovaný štěrk (objem štěrku tl. 20 cm při bázi pláně žel. spodku)
tlouštka recyklátu vychází z množství vytěženého štěrku ve všech kolejích
0,905 m3/m ... jednoklejná trať  , recyklát tl. 20 cm při bázi pláně žel. spodku

* staničení koleje č.1

m3/m   ( m3)

300,0 kolej č.2 0,730 219,00
50,0 kolej č.4 0,730 36,50
30,0 kolej č.3 0,730 21,90

380,0 277,4

Celkem štěrku koleje 1 017,02 m3

nový 1 017,02 m3

recyklovaný 0,00 m3

Celkem štěrku vyrovnání 277,40 m3

Celkem štěrku nové výhybky 280,00 m3

Celkem kolejové lože 1 574,42 m3

montáž - koleje montáž - pražce montáž - upevn ění

ŽST Kostalov, železni ční svršek

Rekapitulace z řízení štěrkového lože

Z ř í ze n í   k o l e j o v é h o   l o ž e 

Popis

Směrové a výškové vyrovnání

4



Č. Stani čení Tvar, typ Pražce Srdcovka Upev. EOV
Použít 

výhybku
Poznámka EMP

svary ve 
výhybce

svary na 
připojení

Objem 
štěrkového 

lože

Žlabové 
pražce

atypické 
pražce  (m)

spole čné 
pražce (m)

Rozvinutá 
délka

1 94,389 571 J49-1:9-300-zlp,P,p,ČZ,b beton SK KS ano nová ano 8 6 70 1 3,6 3,64 49,846
2 94,426 402 J49-1:9-300-zlp,L,l,ČZ,b beton SK KS nová 8 6 70 1 7,2 3,64 49,846
3 94,480 024 J49-1:9-300,P,p,ČZ,d dřevo SK KS nová 70 3,64 49,846
4 94,849 394 J49-1:9-300,L,l,ČZ,d dřevo ano stávající ano 8 6
5 94,870 017 J49-1:9-300-zlp,L,p,ČZ,b beton SK KS nová 8 6 70 1 27 3,64 49,846

101 94,944 611 JT6°-L,p,HZ,d dřevo stávající

32 24 280 3 37,8 14,56 199,384

464
39

ŽST KOŠŤÁLOV



Položka m.j. po čet m.j. Poznámka Lokalita uložení
Vzdálenost 

(km)
štěrk z kolejiště t 2908,927 Skládka Košťálov 12
lokálně znečištěný štěrk a zemina z kolejiště 
(výhybky) t 75,000

Skládka Lodín (k.ú. Lodín)
58

železniční pražce dřevěné ks 522 37,584 Skládka Lodín (k.ú. Lodín) 58
železniční pražce betonové ks 33 6,600 Marius Pedersen a.s. v k.ú. Košťálov 12
železniční pražce ocelové ks 51 ŽST Košťálov (předat správci) 1
železný šrot - kolejnice t 8,332 ŽST Košťálov (předat správci) 1
železný šrot - drobný materiál z kolejí, výhybky t 20,848 ŽST Košťálov (předat správci) 1
PE  podložky t 0,100 Skládka Košťálov 12
pryžové podložky t 0,202 Skládka Košťálov 12

ŽST Koš ťálov, železni ční svršek

6




























